
　平成23年に閉館したメルシャン軽井沢美術館跡地を利用し、広告ビジュアル制作業界最大手の
株式会社アマナが平成31年度に御代田写真美術館開館に向けて準備を進めています。
　文化芸術振興に向け、写真の楽しさとともに町および浅麓地区を世界中に発信するため、株式
会社アマナと屋外展示型フォトフェスティバルの開催に向けて検討してきました。
　先日、5月14日（月）には「御代田写真美術館及び浅間国際フォトフェスティバルに関する協定書
調印式」が双方合意で行われ、8月11日（土）～9月30日（日）の期間で浅間国際フォトフェスティバ
ルのプレイベントを開催することが決定しました。
　 正式な第1回の浅間国際フォトフェスティバルは平成31年度を予定していますが、今年度も小
規模高品質な屋外写真展示を計画しています。
　そこで、浅間国際フォトフェスティバルの詳細や今後の計画について、より多くの皆さまに知っ
ていただくため、以下のとおり住民説明会を開催します。

問い合わせ先　企画財政課地域振興係（32）3112
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浅間国際フォトフェスティバル住民説明会を開催します浅間国際フォトフェスティバル住民説明会を開催します

で

写真はイメージです

みよた広報 やまゆり　みよた広報 やまゆり　20182018年年66月号 月号 （（44））　　



町の財政状況をお知らせします
平成29年度下半期（平成29年10月～平成30年3月）

収入および支出の概況
　一般会計の予算総額は、当初予算に7回の補正を加え、総額79億5,463万円となり、昨年の同じ時期に比
べ11億8,021万円の増となりました。各月の収入および支出は以下のとおりとなっています。3月末時点で
は収入執行率が83.1%、支出執行率が77.5%となりました。
　特定の事業を行うための特別会計は補正予算を加えた9会計の合計が41億9,644万円となりました。
※ 一般会計および特別会計については、出納整理期間（5月31日まで）があるため、今回お知らせする数字は決算とは異なります。

○基金総額 53億3,740万円
　　うち財政調整基金 25億5,350万円
　　減債基金 3億4,024万円
　　その他特定目的基金 24億4,366万円
○町債の現在高 114億3,959万円
　　うち一般会計 53億1,134万円
　　特別会計 56億7,189万円
　　企業会計 4億5,636万円

○一時借入金 0円
※ 一時借入金とは、支払金が不足する場合に、年
度内に返済することを条件に、金融機関などか
ら一時的に借り入れる資金のことです。

問い合わせ先　企画財政課財政係（32）3112

本月 累計 累計収支収入 支出 収入 支出
10月 2,802 645 11,100 7,938 3,162
11月 924 703 12,024 8,641 3,383
12月 2,359 2,505 14,383 11,146 3,237
1月 589 725 14,972 11,871 3,101
2月 1,982 642 16,954 12,513 4,441
3月 581 3,912 17,535 16,425 1,110

御代田小沼水道事業会計　※企業会計については現金の変動のみ表記してあります。

予算額 本月 累計 執行率
収入 支出 収入 支出 収入 支出

10月 431,168 26,888 25,296 190,753 181,071 44.2% 42.0%
11月 431,168 26,551 26,981 217,304 208,052 50.4% 48.3%
12月 430,256 22,568 27,548 239,872 235,600 55.8% 54.8%
1月 430,256 25,162 27,372 265,034 262,972 61.6% 61.1%
2月 430,256 22,768 24,857 287,802 287,829 66.9% 66.9%
3月 419,644 40,801 55,548 328,603 343,377 78.3% 81.8%

特別会計（全9会計）

予算額 本月 累計 執行率
収入 支出 収入 支出 収入 支出

10月 808,990 35,957 41,479 365,253 329,486 45.1% 40.7%
11月 808,990 73,929 30,918 439,182 360,404 54.3% 44.5%
12月 816,040 36,173 48,981 475,355 409,385 58.3% 50.2%
1月 816,040 65,563 92,731 540,918 502,116 66.3% 61.5%
2月 821,040 5,680 31,610 546,598 533,726 66.6% 65.0%
3月 795,463 114,297 82,690 660,895 616,416 83.1% 77.5%

一般会計 （単位：万円）

財産、公債及び一時借入金の現在高

人口（平成30年3月） 15,115人
町税の収入額 22億6,745万円
町民一人あたりの負担額 15万円

住民の負担
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